
REPUBLIQUE FRANÇAISE 2025/...

MAIRIE DE METZ

CONSEIL MUNICIPAL DE LA VILLE DE METZ
_______________________________

PROJET DE DELIBERATION
______________________________

Séance du 5 juin 2025

DCM N° 25-06-05-4

Objet : Désignations.

Afin  de  mettre  à  jour  la  liste  des  représentations,  il  y  a  lieu  de procéder  à  de nouvelles
désignations  de  représentants  de  la  Ville  de  Metz  au  sein  de  différentes  instances  et
organismes extérieurs. 

La liste détaillée de ces diverses représentations à pourvoir est jointe en annexe.

En conséquence, la délibération suivante est soumise à l'approbation du Conseil Municipal.

LE CONSEIL MUNICIPAL

VU  le  Code  Général  des  Collectivités  Territoriales  et  notamment  les  articles  L2121-33,
L2122-21, L.2122-22 et L2541-8, 
VU le Règlement intérieur de la Ville de Metz, 
VU la  délibération  du  Conseil  Municipal  du  16  juillet  2020 portant  sur  les  désignations
diverses, 
VU  la délibération du Conseil Municipal du 16 juillet 2020 portant sur les désignations de
représentants de la Ville de Metz dans les établissements d'enseignements, 
VU les dispositions statutaires ou règlementaires propres à différents organismes, associations
et autres, commandant à ce que la Ville de Metz soit représentée par des élus ou personnalités
élues ou nommées par le Conseil Municipal, 

CONSIDERANT qu’il y a lieu de procéder à de nouvelles désignations de représentants de la
Ville de Metz au sein de différentes instances et organismes extérieurs, 
CONSIDERANT la possibilité pour le Conseil Municipal de décider, à l'unanimité, de ne pas
procéder au scrutin secret à ces désignations,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ

DECIDE : 

- DE DIRE que ces désignations n'interviendront pas au scrutin secret conformément 
aux dispositions de l'article L 2121-21 du CGCT. 



- DE PROCEDER à la désignation des représentants de la Ville de Metz au sein des 
instances et auprès des organismes dont la liste détaillée est jointe en annexe.

Service à l'origine de la DCM : Assemblées 
Commissions :  
Référence nomenclature «ACTES» : 5.3 Designation de representants



I. Commissions et instances municipales + Comités et Jurys 
 

A. Commissions et instances municipales 
 

9. Commission de Délégation de Service Public et Concessions 
 

PRESIDENT : M. LE MAIRE ou Mme DAUSSAN-WEIZMAN 

Membres titulaires Membres suppléants 

1 - M. Julien HUSSON 1 - Mme Corinne FRIOT 

2 - M. Hervé NIEL 2 - M. Eric LUCAS 

3 - M. Guy REISS 3 - M. Patrick THIL 

4 -  4 - M. Jean-Marie NICOLAS 

5 - Mme Danielle BORI 5 - M. Sébastien MARX 

 

10. Commission Consultative des Services Publics Locaux 
 

PRESIDENT : M. LE MAIRE ou M. HUSSON 

Membres titulaires Membres suppléants 

1 - M. Hervé NIEL 1 - M. Eric LUCAS 

2 -  2 - M. Bernard STAUDT 

3 - M. Guy REISS 3 - M. Jérémy BOSCO 

4 - Mme Corinne FRIOT 4 - Mme Martine NICOLAS 

5 - Mme Danielle BORI 5 - M. Sébastien MARX 

 

14. Commission Communale pour l'Accessibilité 
 

PRESIDENT : M. LE MAIRE ou Mme MASSON-FRANZIL 

Membres titulaires Membres suppléants 

1 - Mme Yvette MASSON-FRANZIL 1 -  

2 - Mme Isabelle LUX 2 - M. Julien HUSSON 

3 - Mme Stéphanie CHANGARNIER 3 - Mme Anne FRITSCH-RENARD 

4 - Mme Rachel BURGY 4 - M. Laurent DAP 

5 - M. Ferit BURHAN 5 - M. Michel VORMS 

6 - M. Sébastien MARX 6 - Mme Pauline SCHLOSSER 

 
 
 

15. Commission d’indemnisation amiable des entreprises  
 
 

Membres titulaires Membres suppléants 

1 –  1 –  

 



 
 
 

II. Organismes extérieurs 
 

A. Metz Métropole 

2. Commission Locale d'Evaluation des Transferts de Charges 
(CLETC) 

 
5 Membres 

1 - M. Eric LUCAS  

2 - M. Patrick THIL 

3 - M. Julien HUSSON  

4 -  

5 - M. Jean-François SECONDE 

 

B. Sociétés  

4. Société Coopérative d’Intérêt Collectif  (SCIC) Citiz Lorraine 
(Collège "Partenaires publics et privés")  

 
1 Membre 

Titulaire Suppléant 

1 - M. Ferit BURHAN 1 -  

 
 

C. Associations et organismes ou instances diverses 

 
2. Attractivité 
 

c) Association Seine-Moselle-Rhône 

 

1 Membre 

Titulaire Suppléant 

1 -  1 - M. Bernard STAUDT 

 
 
 
 
 
 
 



3. Urbanisme, services urbains, développement durable  

 

e) Association Française de l'Eclairage (AFE) 

 
1 Membre 

1 -  

 

 

f) Club des Villes et Territoires Cyclables 

 

1 Membre 

1 -  

 
 

E. Etablissements d'enseignement 
 

2. Etablissements scolaires publics du second degré  

 

a) Collège Jean Rostand 

 
1 Membre 

Titulaire Suppléant 

1 -  1 - Mme Jacqueline SCHNEIDER 

 

b) Lycée Fabert (Lycée Polyvalent Régional) 

 
1 Membre 

Titulaire Suppléant 

1 -  1 - Mme Anne FRITSCH-RENARD 

 

3. Etablissements d'enseignement privé 

 

a) Enseignement scolaire Saint-Etienne (fusion du lycée professionnel et 
technologique privé Anne de Méjanès et de l'ensemble scolaire la 
"Miséricorde") 

 
1 Membre 

1 -  

 


